
RESOLUCIÓN Nº E0743
SANTIAGO, 11 2022

VISTOS:
Lo dispuesto en D.S. Nº 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda, D.U. Nº 5857 de 1980, D.U. Nº 1261 de 2021, Decreto
309/1627/2018, Decreto 309/940/2017 y Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Departamento de Astronomía de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas posee activos que se detallan a
continuación:

N° Inventario 8803-1 / Descripción COMPUTADOR ESTACION DE TR / Serie 002H27C0 / CC 1606 / Fecha compra 22-03-2000 /
Factura 35049 / Valor activo $1 / Marca SUN / Modelo ULTRA 60

N° Inventario 7619-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie 5726 / CC 1606 / Fecha compra 25-01-1999 / Factura 30649 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 6785-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie NCC332354A / CC 1606 / Fecha compra 07-04-1998 / Factura 87 / Valor
activo $1 / Marca COMPUSOUND / Modelo P-166 MMX

N° Inventario 6783-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie NCC332351A / CC 1606 / Fecha compra 06-04-1998 / Factura 87 / Valor
activo $1 / Marca COMPUSOUND / Modelo P-166 MMX

N° Inventario 6211-1 / Descripción UPS / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 22-09-1997 / Factura 96 / Valor activo $1 / Marca
LUNAR / Modelo MR1500

N° Inventario 5693-1 / Descripción NOTEBOOK ARMADA 4000 / Serie 6642HUR10904 / CC 1606 / Fecha compra 12-11-1996 /
Factura 18248 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 5656-1 / Descripción SILLA GENOVA C/B DE LANA / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 06-11-1996 / Factura 15888 /
Valor activo $1 / Marca ADIMET / Modelo GENOVA

N° Inventario 5566-1 / Descripción UPS / Serie E96021669741 / CC 1606 / Fecha compra 16-09-1996 / Factura 17500 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 5166-2 / Descripción UPS LUNAR / Serie 957944 / CC 1606 / Fecha compra 22-05-1996 / Factura 919 / Valor activo $1 /
Marca LUNAR / Modelo LM 1200

N° Inventario 4794-1 / Descripción UPS / Serie 9509719847 / CC 1606 / Fecha compra 06-11-1995 / Factura 11748 / Valor activo $1 /
Marca AMERICAN POWER C / Modelo SMART 1000

N° Inventario 3847-1 / Descripción IMPRESORA / Serie US450150PB / CC 1606 / Fecha compra 01-09-1994 / Factura 96326 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo C2170A

N° Inventario 37547-1 / Descripción IMPRESORA LASER / Serie CN530EK0J3 / CC 1606 / Fecha compra 13-11-2015 / Factura 8396 /
Valor activo $1 / Marca HP MULTIFUNCION / Modelo OFFICEJET PRO 8620

N° Inventario 34849-1 / Descripción IMPRESORA HP M451DW / Serie CNFF504084 / CC 2421 / Fecha compra 06-11-2014 / Factura
123982 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo LASER JET

N° Inventario 3262-1 / Descripción UNIDAD DE CINTA / Serie S/N / CC 1606 / Fecha compra 01-12-1993 / Factura 31419 / Valor
activo $1.809 / Marca EXABYTE / Modelo N/A



N° Inventario 31753-1 / Descripción UPS APC SMART / Serie AS1237137040 / CC 1606 / Fecha compra 24-06-2013 / Factura 43175
/ Valor activo $1 / Marca APC / Modelo SMART UPS 1500

N° Inventario 30591-1 / Descripción IMPRESORA / Serie CN26EBS0W6 / CC 2421 / Fecha compra 23-11-2012 / Factura 279 / Valor
activo $1 / Marca HP / Modelo OFFICEJET PRO 8600

N° Inventario 28402-1 / Descripción IMPRESORA / Serie CNHS359142 / CC 2177 / Fecha compra 25-10-2011 / Factura 33495 / Valor
activo $1 / Marca HEWLWTT PACKARD / Modelo HP COLOR LASERJET

N° Inventario 28328-1 / Descripción IMPRESORA / Serie CNHS357589 / CC 2177 / Fecha compra 13-10-2011 / Factura 33338 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo HP COLOR LASER JET

N° Inventario 2434-1 / Descripción MONITOR 14" / Serie 33D29706C2 / CC 1606 / Fecha compra 02-03-1993 / Factura 139007 / Valor
activo $67 / Marca ACER / Modelo 7033D

N° Inventario 23020-1 / Descripción IMPRESORA LASERJET COLOR / Serie CNHC83K185 / CC 2421 / Fecha compra 18-12-2008 /
Factura 55599 / Valor activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo 2605DTN

N° Inventario 19929-1 / Descripción SERVIDOR MS / Serie VB6000BNS070406 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 53 /
Valor activo $5.574 / Marca MICROSTAR SISTEMAS INFORMAT / Modelo SO-270

N° Inventario 19928-1 / Descripción SERVIDOR MS / Serie VB6000BNS070508 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 53 /
Valor activo $5.574 / Marca MICROSTAR SISTEMAS INFORMAT / Modelo SO-270

N° Inventario 19909-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie J1075CA002116 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 24 /
Valor activo $3.318 / Marca WING/RS / Modelo THERMALTAKE

N° Inventario 19907-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie J1075CA002121 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 24 /
Valor activo $3.318 / Marca WING/RS / Modelo THERMALTAKE

N° Inventario 19906-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie J1075CA002166 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 24 /
Valor activo $3.318 / Marca WING/RS / Modelo THERMALTAKE

N° Inventario 19905-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie J1075CA002164 / CC 2177 / Fecha compra 15-01-2008 / Factura 24 /
Valor activo $3.318 / Marca WING/RS / Modelo THERMALTAKE

N° Inventario 19643-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie HA17HNP428892J / CC 2177 / Fecha compra 12-12-2007 / Factura 42 /
Valor activo $4.938 / Marca MICROSTAR SISTEMAS INFORMATICOS / Modelo K8ND270

N° Inventario 18734-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie MSZOP8140629 / CC 1606 / Fecha compra 07-08-2007 / Factura 33 /
Valor activo $2.768 / Marca MICROSTAR / Modelo K8ND270

N° Inventario 17593-1 / Descripción NOTEBOOK / Serie 616061130734 / CC 1606 / Fecha compra 11-01-2007 / Factura 11 / Valor
activo $1 / Marca PACKARDBELL / Modelo MZ350

N° Inventario 1719-1 / Descripción UPS / Serie 890700322 / CC 1606 / Fecha compra 02-12-1991 / Factura 5 / Valor activo $1 / Marca
EMERSON ELECTRIC / Modelo E-108 800 VA

N° Inventario 17122-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 0164CA002021 / CC 1606 / Fecha compra 12-10-2006 / Factura 149 /
Valor activo $1 / Marca MSI / Modelo K8T32

N° Inventario 17121-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 90164CA002048 / CC 1606 / Fecha compra 12-10-2006 / Factura 149 /
Valor activo $1 / Marca MSI / Modelo K8T32

N° Inventario 1695-1 / Descripción UPS / Serie 890701010 / CC 1606 / Fecha compra 02-12-1991 / Factura 5 / Valor activo $1 / Marca
EMERSON ELECTRIC / Modelo E-108 800 VA



N° Inventario 16338-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie AK7090021 / CC 1606 / Fecha compra 13-06-2006 / Factura 135 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo MSI K8NS26

N° Inventario 16092-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 3754HA000184 / CC 1606 / Fecha compra 26-04-2006 / Factura 453 /
Valor activo $1 / Marca COM ELEC NAC.LTDA. / Modelo K8N-M2

N° Inventario 15401-1 / Descripción UNIDAD DE CINTA / Serie 815G2324 / CC 1606 / Fecha compra 14-11-2005 / Factura 119 / Valor
activo $1 / Marca SEAGATE / Modelo DAT DDS4

N° Inventario 14306-1 / Descripción COMPUTADOR MICROSTAR K8T32 / Serie T7CP4BA901131 / CC 2177 / Fecha compra 20-01-
2005 / Factura 76 / Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K8T32

N° Inventario 14218-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie T7CP49A900679 / CC 2177 / Fecha compra 23-12-2004 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K8T32

N° Inventario 14217-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie T7CP49A900632 / CC 2177 / Fecha compra 23-12-2004 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K8T32

N° Inventario 14008-1 / Descripción COMPUTADOR MICROSTAR / Serie K1CS44A664398 / CC 1606 / Fecha compra 03-11-2004 /
Factura 65 / Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7T20

N° Inventario 13961-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 4270-64180-419 / CC 1606 / Fecha compra 21-10-2004 / Factura 62 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7T30

N° Inventario 13591-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 8833BBAO11671 / CC 1606 / Fecha compra 05-07-2004 / Factura 49 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo KT6D30

N° Inventario 13210-1 / Descripción MONITOR 17" / Serie 813ABA062080 / CC 1606 / Fecha compra 08-03-2004 / Factura 39 / Valor
activo $1 / Marca AOC / Modelo LM720

N° Inventario 13147-1 / Descripción Computador / Serie 9HXAW700871K / CC 2177 / Fecha compra 19-01-2004 / Factura 35 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAN / Modelo KT6D30

N° Inventario 13061-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 08138BA12408 / CC 2177 / Fecha compra 12-12-2003 / Factura 31 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo KT6D30

N° Inventario 12919-1 / Descripción IMPRESORA / Serie BRFX206328 / CC 2177 / Fecha compra 21-10-2003 / Factura 24 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo 4200DTN

N° Inventario 12646-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 8J4L431 / CC 2177 / Fecha compra 04-08-2003 / Factura 23290 / Valor
activo $1 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX GX270

N° Inventario 12644-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie 19HXAW500667 / CC 2177 / Fecha compra 05-08-2003 / Factura 15 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7T22

N° Inventario 12644-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 19HXAW500665 / CC 2177 / Fecha compra 05-08-2003 / Factura 15 /
Valor activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7T22

N° Inventario 12503-1 / Descripción MONITOR 19" / Serie 33F031550274 / CC 1606 / Fecha compra 17-07-2003 / Factura 11 / Valor
activo $1 / Marca VIEWSONIC / Modelo P90F

N° Inventario 12140-1 / Descripción EQUIPO FAX / Serie 27287915 / CC 1606 / Fecha compra 17-03-2003 / Factura 8533 / Valor
activo $1 / Marca SHARP / Modelo UX-510ª

N° Inventario 12121-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 2003/06 / CC 2177 / Fecha compra 06-03-2003 / Factura 228 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo 6378



N° Inventario 12120-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 2003/08 / CC 2177 / Fecha compra 06-03-2003 / Factura 232 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7T-Pro 266

N° Inventario 12119-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 2003/05 / CC 2177 / Fecha compra 06-03-2003 / Factura 227 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo 6378

N° Inventario 12118-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 2003/07 / CC 2177 / Fecha compra 06-03-2003 / Factura 230 / Valor
activo $1 / Marca MICROSTAR / Modelo K7D

N° Inventario 12036-1 / Descripción COMPUTADOR NOTEBOOK / Serie 466808701 / CC 2177 / Fecha compra 17-01-2003 / Factura
526208 / Valor activo $1 / Marca SONY / Modelo PCG-8C8P

N° Inventario 11772-1 / Descripción IMPRESORA / Serie SJPALF01634 / CC 2177 / Fecha compra 01-10-2002 / Factura 72002 / Valor
activo $60.654 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 11362-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 8365 N-21200 / CC 2177 / Fecha compra 01-07-2002 / Factura 51923 /
Valor activo $18.567 / Marca BIP / Modelo K7 XP 1800

N° Inventario 11246-1 / Descripción PANTALLA 17" / Serie 5206159 / CC 2177 / Fecha compra 24-06-2002 / Factura 500663 / Valor
activo $1.437 / Marca SONY / Modelo CPD-E220

N° Inventario 11235-1 / Descripción COMPUTADOR NOTEBOOK / Serie 4340033 / CC 2177 / Fecha compra 12-06-2002 / Factura
500614 / Valor activo $9.711 / Marca SONY / Modelo PCG-GRX707

N° Inventario 1073267-1 / Descripción COMPUTADOR APPLE II Y MONITOR / Serie 384156 / CC 1606 / Fecha compra 31-12-1982 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca APPLE COMPUTER / Modelo A110408

N° Inventario 10725-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 13-11-2001 / Factura 70 / Valor activo $1 /
Marca CENYT / Modelo PENTIUM III

N° Inventario 1071852-1 / Descripción UNIDAD DE DISKETTES SIN CONTRO / Serie 479394 / CC 1606 / Fecha compra 22-06-1982 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca APPLE COMPUTER / Modelo A2M0003

N° Inventario 1071851-1 / Descripción UNIDAD DE DISKETTES CON CONTRO / Serie 390885 / CC 1606 / Fecha compra 22-06-1982
/ Factura 0 / Valor activo $1 / Marca APPLE COMPUTER / Modelo A2M0003

N° Inventario 10548-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 10114162JK / CC 1606 / Fecha compra 04-09-2001 / Factura 59 / Valor
activo $1 / Marca AOPEN / Modelo PENTIUM III

N° Inventario 1027658-1 / Descripción ESCRITORIO METALICO 7 CAJONES / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca MADEMSA / Modelo S/M

N° Inventario 1027657-1 / Descripción ESCRITORIO METALICO 7 CAJONES / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 1027656-1 / Descripción ESCRITORIO METALICO 7 CAJONES / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca MADEMSA / Modelo S/M

N° Inventario 10251-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 21-06-2001 / Factura 48 / Valor activo $1 /
Marca SP SUPER POWER / Modelo PENTIUM III

N° Inventario 1018964-1 / Descripción SECADORA DE FOTOS / Serie 60458 / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca APARATEB BUSCHE / Modelo S/M

N° Inventario 1018319-1 / Descripción FILTRO DE AIRE 5300V / Serie N/A / CC 1606 / Fecha compra 30-06-1981 / Factura 0 / Valor
activo $1 / Marca CALUMET / Modelo S/M



2) Que los bienes se encuentran totalmente depreciados y con valor residual de $1, o bien con un alto grado de depreciación.

3) Que de acuerdo al Departamento de Astronomía, estos bienes se encuentran dañados y en malas condiciones.

4) Que, en consecuencia, el Departamento de Astronomía solicita cursar la baja y eliminación de inventario de los bienes antes descritos.

RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación de inventario para transferencia de bienes inventariados por CSN, según lo expuesto en Oficio (O) N°02 de
fecha 27 de abril de 2022, nómina de 3 páginas, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para
todos los efectos legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

JAMES McPHEE TORRES 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, Departamento Astronomía
Decanato, Arch.


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


